[image: image1.png]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

11.12.2019

 № 113
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального

района Омской области от 17.01.2008 № 2 «Об утверждении Положения                          «О денежном содержании муниципальных служащих Москаленского                              муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих Москаленского муниципального района Омской области», утвержденное решением Совета Москаленского муниципального района Омской области от 17.01.2008 № 2, (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 13 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«13. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентном отношении к должностному окладу по замещаемой должности муниципальной службы Москаленского муниципального района в следующих размерах:

1) высшая должность муниципальной службы – 70 процентов должностного оклада;

2) ведущая должность муниципальной службы – 60 процентов должностного оклада;

3) старшая должность муниципальной службы – 50 процентов должностного оклада;

4) младшая должность муниципальной службы – 40 процентов должностного оклада».
1.2 Подпункт 1 пункта 43 раздела 14 изложить в следующей редакции: «1) ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы  в размере пяти должностных окладов;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Головко Е.В.).

Исполняющий обязанности главы
Москаленского муниципального района                                    М.В.Бондаренко
Председатель Совета

Москаленского муниципального района

    М.М.Федоренко